
OBČINA  DIVAČA 
ŽUPANJA 
Kolodvorska ul ica 3/a, 6215 Divača  
Tel . :  05/731 09 30; Fax: 05/731 09 40  
www.divaca.si ;  obcina@divaca.si  

  

 

Številka: 845-0004/2021-2 

Datum: 26.3.2021 

 

Občinski svet Občine Divača 
Kolodvorska ulica 3a 
6215  Divača 
 

Zadeva:   Predlog Sklepa o razporeditvi presežka prihodkov nad odhodki javnega zavoda Zavod za gasilno 

in reševalno službo Sežana  

Predlagatelj: Županja Občine Divača, Alenka Štrucl Dovgan 

Pripravljavci: ZGRS Sežana, Občinska uprava Občine Divača  

I. Uvod 

Javni zavod Zavod za gasilno in reševalno službo Sežana (v nadaljevanju: ZGRS Sežana) je občine 
ustanoviteljice z dopisom št. 64-1/21 z dne 26.2.2021 zaprosil za izdajo soglasja na sprejeti sklep Sveta 
zavoda,  da se presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2020 v višini 42.131,78 EUR nameni za planirane 
nabave opreme in vozil za potrebe ZGRS Sežana v letu 2021. 

 

II. Pravna podlaga 

• Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02-ZJF-C in 114/06-ZUE) 

• Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za gasilno in reševalno službo Sežana (Uradni list RS, 

št. 12/18) 

• Statut Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 4/14, 24/14, 9/15, 55/17, 4/19) 

 

III. Obrazložitev 

ZGRS Sežana v letnem poročilu za leto 2020 izkazuje presežek prihodkov nad odhodki v višini 42.131,78 EUR, pri 
čemer znaša presežek, evidentiran kot delež Občine Divača 6.471,44 EUR kar predstavlja 15,36 %.Takšen je 
namreč delež financiranja javnega zavoda, ki ga po Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za gasilno in 
reševalno službo Sežana (Uradni list RS, št. 12/18; v nadaljevanju: Odlok) zagotavlja Občina Divača.  
ZGRS Sežana je v letu 2020 prejel 44.956,54 EUR povrnjenih sredstev iz EU projekta CROSSIT SAFER, ki so bila 
po finančnem planu in planu dela za leto 2020, namenjena za nadaljnje vlaganje v pridobivanje opreme in izvajanje 
aktivnosti v okviru EU projekta. Presežek prihodkov nad odhodki ZGRS Sežana je nastal izključno zaradi 
časovnega zamika izvajanja evropskega projekta, saj se bodo zaradi 2. vala epidemije COVID-19 aktivnosti, ki so 
bile predvidene v zadnjem trimesečju leta 2020, izvedle v prvem polletju 2021.  
 
O razporeditvi presežka prihodkov nad odhodki ZGRS Sežana iz leta 2020 je na predlog direktorja – poveljnika 
odločal tudi Svet javnega zavoda, ki je na svoji seji dne 23.2.2021 sprejel sklep, s katerim je predlagal, da se 
presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2020 v višini 42.131,78 EUR nameni za planirane nabave opreme in vozil 
za potrebe ZGRS Sežana. 
 
Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02-ZJF-C in 114/06-ZUE) v 19. členu določa, da se presežek 
razporeja v skladu z zakonom in odločitvijo ustanovitelja pravne osebe. Na podlagi 2. člena Odloka o načinu 
razpolaganja s presežkom prihodkov nad odhodki na predlog direktorja-poveljnika in po predhodnem mnenju sveta 
zavoda odloča občinski svet. 
 

http://www.divaca.si/
mailto:obcina@divaca.si


IV. Predlog sklepa  

Občinski svet Občine Divača daje Zavodu za gasilno in reševalno službo Sežana soglasje k razporeditvi presežka 
prihodkov nad odhodki iz leta 2020, v višini 42.131,78 EUR za planirane nabave opreme in vozil za potrebe ZGRS 
Sežana v letu 2021, kot izhaja iz vloge Zavoda za gasilno in reševalno službo Sežana, št. 64-1/21, z dne 26.2.2021  
 

V. Zaključek 

Občinskemu svetu  se predlaga, da predlog sklepa sprejme v predlagani vsebini, saj s tem javnemu zavodu ZGRS 

Sežana omogočamo nemoteno realizacijo  projekta CROSSIT SAFER, za katerega smo v proračunu občine Divača 

za leto 2019 zagotovili sofinanciranje v višini 3.052,44 EUR.  

 

V skladu z 58. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 9/15, 4/19 ) bo 
gradivo predhodno obravnaval Odbor za finance. 
 

VI. Priloge 

 

• Predlog sklepa  

 

 

Pripravil-a:      Županja Občine Divača 

Suzana Škrlj, dipl.upr.org.     Alenka Štrucl Dovgan 

Svetovalka           

  

 

  

Vložiti: 
- Arhiv sej OS, 
- v zadevo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG SKLEPA 
 
 
 
Številka: 
Datum: 
 
  
Na podlagi  19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02-ZJF-C in 114/06-ZUE), drugega 
odstavka 2. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod za gasilno in reševalno službo Sežana (Uradni list 
RS, št. 12/18) in 16. člena Statuta Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin št. 4/14, 24/14, 9/15, 55/17, 
4/19) je Občinski svet Občine Divača na svoji _____ redni seji, dne ___________ sprejel  
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
Občinski svet Občine Divača daje Zavodu za gasilno in reševalno službo Sežana soglasje k razporeditvi presežka 
prihodkov nad odhodki iz leta 2020, v višini 6.471,44 EUR za planirane nabave opreme in vozil za potrebe ZGRS 
Sežana v letu 2021, kot izhaja iz vloge Zavoda za gasilno in reševalno službo Sežana, št. 64-1/21, z dne 26.2.2021  
 

2. 
Ta sklep velja takoj. 
 
 

                                                                                                                  
Županja občine Divača 
Alenka Štrucl Dovgan 

    
      

 
 

 
 
Poslati: 

− Zavod za gasilno in reševalno službo Sežana, Bazoviška cesta 13, 6210 Sežana, 

− Občina Hrpelje – Kozina, Reška cesta 14, 6240 Kozina, 

− Občina Komen, Komen 86, 6223 Komen, 

− Občina Sežana, Partizanska cesta 4, 6210 Sežana 
 
 
 
Vložiti: 

− v zadevo. 
 
 


